МКОУ «Миглакасимахинская СОШ»
ПРИКАЗ

20.02.2022 г.
№ 96-А

[image: image1]
Об организации  проведения Всероссийских проверочных работ в 2022 году
В соответствии с приказом Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»,
Приказа МКУ «Управление образованием» Сергокалинского района  «О проведении мониторинга качества общего образования  на территории  Сергокалинского  района в 2022 году», в целях эффективного проведения и организации участия обучающихся МКОУ «Миглакасимахинская СОШ» во  всероссийских проверочных работах в 2022 году (далее – ВПР), п р и к а з ы в а ю:
1. Принять участие в проведении ВПР согласно   графика проведения
 Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году. (приложение).
2. Заместителю директора Алибекову А.А..:
2.1 обеспечить участие обучающихся 4-8, 10, 11 классов МКОУ «Миглакасимахинская СОШ» в ВПР;
2.2. направлять муниципальному координатору необходимые сведения по проведению ВПР в общеобразовательном учреждении;
2.3. организовать проведение процедуры оценки   качества образования в соответствии с Порядком проведения ВПР в 2022 году, через Федеральную информационную систему оценки качества образования (далее - ФИС ОКО) на сайте https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ (личный кабинет);
2.4. создать условия в общеобразовательном учреждении для объективного проведения ВПР в соответствии с порядком, направленным федеральным организатором;
2.5. обеспечить проведение эффективной разъяснительной работы с субъектами образовательных отношений (педагоги, обучающиеся, их родители (законные представители)) по вопросам организации и проведения ВПР;
2.6. обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и требований информационной безопасности при проведении ВПР;
2.7. обеспечить учёт результатов ВПР при анализе текущего состояния внутренней системы оценки качества образования, принятии управленческих решений, в целях повышения качества образования на  уровне образовательной организации;
2.8. провести инструктаж общественных наблюдателей по вопросам участия в проведении Всероссийских проверочных работ, ознакомить с Инструкцией для общественного наблюдателя в аудитории за соблюдением процедур проведения и проверки работ участников Всероссийских проверочных работ (с подписью общественного наблюдателя журнале инструктажей);
2.9. обеспечить присутствие общественных наблюдателей,  согласно графика проведения Всероссийских проверочных работ,  в общеобразовательном учреждении.
3.Назначить независимыми наблюдателями проведения ВПР  Османову К.М., Каймаразову Б.А., Абдусаламову З.М,
4. Назначить организаторами в помещениях Магомедова М.А., Гасайниева М.К., Магомедову П.М.

5.Назначить техническим специалистом Магомедрасулову Дж.Б.

6. Назначить экспертами Магомедова Ш.М., Даниеву Л.М., Гусенова Ш.М., Гасанову З.З., Магомедову Р.М., Гасайниеву З.А.,

7.Заведующему хозяйством Джабраиловой П.М.. обеспечить проведение ВПР бумагой для орг.техники в количестве 4 пачек по 500 листов (2 коробки) и картриджами в количестве 2 штуки.
8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор                                                    Абдусаламов А.М.